



Consejo de Coordinación Zona Especial Desarrollo Fronterizo (CCDF)

Año 2021

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RD\$

| Detalle                                                                            | Total | Enero        | Febrero      | Marzo        | Abril        | Mayo         | Junio        | Julio        | Agosto       | Septiembre   | Octubre      | Noviembre     | Diciembre    | Total         |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| 2 - GASTOS                                                                         |       |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |               |              |               |
| 2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES                                                |       | 3,839,761.61 | 3,838,535.18 | 4,918,458.90 | 4,610,310.90 | 4,372,515.00 | 4,214,673.79 | 4,437,724.49 | 4,494,665.27 | 4,484,773.56 | 4,393,599.14 | 12,332,556.97 | 4,760,192.50 | 60,697,767.31 |
| 2.1.1 - REMUNERACIONES                                                             |       | 3,243,250.00 | 3,067,916.67 | 4,128,063.56 | 3,890,328.90 | 3,597,250.00 | 3,477,250.00 | 3,671,016.67 | 3,738,350.00 | 3,737,625.04 | 3,639,570.12 | 7,731,531.42  | 3,985,230.48 | 47,907,382.86 |
| 2.1.2 - SOBRESUELDOS                                                               |       | 115,000.00   | 315,000.00   | 215,000.00   | 226,000.00   | 240,000.00   | 220,000.00   | 220,000.00   | 220,000.00   | 220,000.00   | 220,000.00   | 4,045,350.00  | 220,000.00   | 6,476,350.00  |
| 2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN                                          |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| 2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES                                           |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| 2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL                                       |       | 481,511.61   | 455,618.51   | 575,395.34   | 493,982.00   | 535,265.00   | 517,423.79   | 546,707.82   | 536,315.27   | 527,148.52   | 534,029.02   | 555,675.55    | 554,962.02   | 6,314,034.45  |
| 2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS                                                    |       | 106,315.73   | 141,340.90   | 203,792.51   | 153,515.58   | 391,849.28   | 540,230.86   | 531,872.26   | 244,200.67   | 192,637.77   | 279,809.45   | 426,059.01    | 1,422,414.18 | 4,634,038.20  |
| 2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS                                                          |       | 106,315.73   | 141,340.90   | 145,142.51   | 146,015.58   | 144,500.48   | 147,846.20   | 156,932.09   | 151,600.67   | 148,537.77   | 147,609.45   | 150,139.01    | 153,750.18   | 1,739,730.57  |
| 2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN                                     |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 7,500.00     | 152,998.80   | 124,667.00   | -            | -            | 12,500.00    | 5,000.00     | -             | 179,391.60   | 482,057.40    |
| 2.2.3 - VIÁTICOS                                                                   |       | 0.00         | 0.00         | 58,650.00    | 0.00         | 94,350.00    | 0.00         | 86,850.00    | 92,600.00    | 31,600.00    | 0.00         | 41,100.00     | 172,200.00   | 577,350.00    |
| 2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE                                                    |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| 2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS                                                        |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 44,604.00    | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 44,604.00     |
| 2.2.6 - SEGUROS                                                                    |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 178,090.17   | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 178,090.17    |
| 2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 12,168.16    | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 222,952.40   | 235,120.56    |
| 2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES                       |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 210,945.50   | 110,000.00   | 0.00         | 0.00         | 127,200.00   | 234,820.00    | 694,120.00   | 1,377,085.50  |
| 2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS                                          |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| 2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS                                                     |       | 0.00         | 300,000.00   | 896,359.79   | 57,166.28    | 17,346.00    | 84,387.12    | 75,158.73    | 941,217.40   | 740,021.16   | 749,729.91   | 111,107.86    | 1,202,030.43 | 5,174,524.68  |
| 2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES                                       |       | 0.00         | 0.00         | 40,887.56    | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 23,280.03    | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 136,918.37   | 201,085.96    |
| 2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS                                                      |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 17,346.00    | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 702.10        | 273,016.60   | 291,064.70    |
| 2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS                                      |       | 0.00         | 0.00         | 20,687.21    | 0.00         | 0.00         | 48,962.74    | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 28,693.00    | 36,698.00     | 64,296.90    | 199,337.85    |
| 2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                                                    |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 21,101.00     | 0.00         | 21,101.00     |
| 2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO                                      |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 43,950.28    | 0.00         | 1,451.40     | 5,764.30     | 41,217.40    | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 7,200.00     | 99,583.38     |
| 2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS                           |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 25,965.90    | -            | -             | -            | 25,965.90     |



## Consejo de Coordinación Zona Especial Desarrollo Fronterizo (CCDF)

**Año 2021**

## Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RD

[illegible]



## Consejo de Coordinación Zona Especial Desarrollo Fronterizo (CCDF)

**Año 2021**

## Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RD

[illegible]



Consejo de Coordinación Zona Especial Desarrollo Fronterizo (CCDF)

Año 2021

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RD\$

| Detalle                                                         | Total | Enero        | Febrero      | Marzo        | Abril        | Mayo         | Junio        | Julio        | Agosto       | Septiembre   | Octubre      | Noviembre     | Diciembre    | Total         |
|-----------------------------------------------------------------|-------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| 2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| Total Gastos                                                    |       | 3,946,077.34 | 4,279,876.08 | 6,941,725.20 | 4,820,992.76 | 4,781,710.28 | 5,006,226.37 | 5,333,338.64 | 5,680,083.34 | 5,886,151.78 | 5,423,138.50 | 12,869,723.84 | 9,634,059.56 | 74,603,103.69 |
| 4 - APLICACIONES FINANCIERAS                                    |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| 4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS                         |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| 4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES            |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| 4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES         |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| 4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS                                    |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| 4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES                       |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| 4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES                    |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| 4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS                         |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| 4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS                |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS                                  |       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.00          |
| TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS                         |       | 3,946,077.34 | 4,279,876.08 | 6,941,725.20 | 4,820,992.76 | 4,781,710.28 | 5,006,226.37 | 5,333,338.64 | 5,680,083.34 | 5,886,151.78 | 5,423,138.50 | 12,869,723.84 | 9,634,059.56 | 74,603,103.69 |



Consejo de Coordinación Zona Especial Desarrollo Fronterizo (CCDF)

Año 2021

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RD\$

| Detalle | Total | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | Total |
|---------|-------|-------|---------|-------|-------|------|-------|-------|--------|------------|---------|-----------|-----------|-------|
|---------|-------|-------|---------|-------|-------|------|-------|-------|--------|------------|---------|-----------|-----------|-------|

NOTAS:

- 1. Gasto devengado.
- 2. Se presenta el gasto por mes; cada mes se debe actualizar el gasto devengado de los meses anteriores.
- 3. Se presenta la clasificación objetal del gasto al nivel de cuenta.
- 4. Fecha de imputación: último día del mes analizado
- 5. Fecha de registro: el día 10 del mes siguiente al mes analizado
- 6.Fuente SIGEF

Presupuesto aprobado:

Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado.

Presupuesto Modificado:

Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementario.

Total Devengado:

Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción de conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por el reglamento de la presente ley.

PREPARADO POR:

REVISADO POR:

Licda. Deyanira Fernández  
Contadora

Licda. Crismairi Rodríguez  
Encargada Adm. & Financiera

APROBADO POR:

Lic. Erodís Díaz  
Director Ejecutivo del Consejo de Coordinación  
Zona Especial Desarrollo Fronterizo CCDF